津教委高〔2015〕12号

市教委关于开展
2015年市级虚拟仿真实验教学中心评选暨

国家级虚拟仿真实验教学中心推荐工作的通知
各普通高等学校：

为进一步推动“高等学校本科教学质量与教学改革工程”建设工作，努力为培养“大众创业、万众创新”生力军提供更为优质的实践条件，根据《教育部办公厅关于开展2015年国家级虚拟仿真实验教学中心建设工作的通知》（教高厅函〔2015〕24号）精神，经研究，决定启动市级虚拟仿真实验教学中心评选工作，并择优推荐参加国家级虚拟仿真实验教学中心遴选。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

申报单位是普通本科高校，含中央部委所属高校。
市级虚拟仿真实验教学中心的申报对象为国家级实验教学示范中心、市级实验教学示范中心建设单位。国家级虚拟仿真实验教学中心的申报对象为国家级实验教学示范中心、市级虚拟仿真实验教学中心、市级实验教学示范中心建设单位。

二、评选程序
（一）各高校在自评的基础上，择优向我委推荐。需要出具正式的推荐公文，公文中应对评选情况、材料的真实性等有关情况予以说明。国家级虚拟仿真实验教学中心每校限报1个，市级虚拟仿真实验教学中心每校限报2个。
（二）市教委将组织专家组，通过网络评审、会议评审等形式进行，并依据专家组意见决定是否需要采取入校考察环节，并最终确定2015年市级虚拟仿真实验教学中心及国家级虚拟仿真实验教学中心推荐名单。

三、申报材料

申报国家级、市级虚拟仿真实验教学中心应提交以下材料：
1．《国家级虚拟仿真实验教学中心申请书》或《天津市虚拟仿真实验教学中心申请书》（以下简称《申请书》，见附件1-2）。
2．虚拟仿真实验教学中心情况视频材料。包括实验教学中心实验设备与环境的全貌，典型虚拟仿真实验项目内容等。

3．关于虚拟仿真实验教学中心建设的支撑材料。包括相关政策、规章制度、保障措施和建设成果等。
《申请书》要求PDF格式，容量不超过10M。视频材料要求MP4格式，尺寸为1280×720，容量不超过200M，播放时间长度不超过10分钟。支撑材料要求PDF格式，容量不超过50M。

四、申报方式及时间
（一）6月18日以前，将学校主管部门联系人信息（附件3）发送至高教处邮箱。

（二）8月24日以前，将以上材料的电子版，通过360云盘上传，上传方式请参见附件4，并将“分享地址”和“访问密码”告知我委，以便专家组审查。同时，也需将申报材料放至申请中心网站的醒目位置。
（三）8月24日，将学校的推荐公文、汇总表（附件5）、《申请书》一式十份，加盖学校公章，报送至市教委高教处，同时报送电子版材料。逾期不再受理。
五、联系方式
联系人：刘冰，    联系电话：83215286。
联系地址：南开区水上公园北道50号2502室。
高教处邮箱：gaojiaochu2502@163.com。

附件：1. 国家级虚拟仿真实验教学中心申请书

　　　　　2. 天津市虚拟仿真实验教学中心申请书

3. 天津市高等学校主管部门负责人联系表
          4. 天津市虚拟仿真实验教学中心评选申报材料上传方式说明
          5.  2015年天津市虚拟仿真实验教学中心情况汇总表

          6.  天津市虚拟仿真实验教学中心评选要求
2015年6月18日

（此件依申请公开）

- 2 -
- 1 -